
#rltrna Název projektu:,,Tramvajovátrat'l!.etapa Nové
Sady _ Povel a odstavy tramvají Jeremenkova"
lSPRoFoND: 57í3750004
ČísIoprojektu: cz.o4.1.4olo.o/o.0/í8-056/00004í5

evnopsxÁ urute
Evropské struktuÉlní a investiční fondy
operačnÍ program Doprava infrastruktury

smlouva o dílo

č. obiednateIe: DPMo/202ol7 01107, č. zhotovitele 20127 l2o

uzaviená podle s 2586 a násl. zákona č.8912012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

t.

Smluvní strany

1. Dopravní podnlk města olomouce, a.s.
KoŽeluŽská 563/1, 779 00 olomouc
lČ: 476 76 639
adresa datové schránky: mtsdrnx
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vloŽka 803
jednající lng. Pavlem Zatloukalem, m ístopředsedou představenstva a.s.

Mgr. Petrem Kocourkem, MBA, LL.M., členem představenstva
(dáIe jen objednatel)

a

2. SUDOP BRNO, spol. s r.o.
Kounicova 688126,602 00 Brno
lČ: 44 96 04 17
DIC: C244960417
adresa datové schránky: Tfy5bmb
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vloŽka 3803

zastoupený lng. Kamilem Chmelou, jednatelem společnosti
lng. Radomírem Hanákem, jednatelem společnosti
lng. Martinem Mrázem, jednatelem společnosti

(dále jen zhotovitel)

il.
Předmět díla

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje na své náklady a nebezpečí provést pro
objednatele dílo dále specifikované v této smlouvě a objednatel se zavazuje řádně
dokončené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu cenu za provedení díla.

2' Dílem dle této smlouvy je doplnění a úprava projektové dokumentace dle vyhl. č.14612008
Sb. s podrobnostmi dokumentace pro provádění stavby (PDPS) ,,PD - olomouc, odstavy
tramvají - ul. Jeremenkova" v rozsahu přílohy č. 1 smlouvy _ cenové nabídky prací.

3. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny související plnění a práce
tvořící předmět díla.

-1-



#cítrna Názevprojektu:,,Tramvajovátrat'll.etapaNové
Sady _ Povel a odstavy tramvají Jeremenkova"
ISPROFOND: 5713750004
Čísloprojektu: cz.o4.1.4oto.o/o.o/18-056/0000415

ilt.
Doba p!nění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo jako celek a předat předmět díla objednateli do
30.11.2020.

2' Dílo zhotovitel předá objednateli a objednatel dílo převezme od zhotovitele do 5
(pracovních) dnů od smluveného dne dokončenídíla.

3. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejméně do pěti dnů předem, kdy bude dílo
připraveno k předání objednateli. objednatel je povinen nejpozději do tří dnů od tohoto
oznámení termínu stanoveného zhotovitelem zahé4it přejímací řizeni a řádně v něm
pokračovat

tv.
Předání a převzetí díIa

1. Smluvní strany se dohodly, že o předání a převzetí díla sepíší předávací protokol, ve kterém
uvedou zejména datum předání a převzetídíla.

2. K podpisu předávajícího protokolu jsou oprávněny osoby, které mají právo jednat ve věcech
technických, resp. provozních na základě svého pracovního zařazeni či pověření.

V.
Cena díla a platební podmínky

1. objednatel a zhotovitel se dohodli, Že celková cena za dilo podle této smlouvy činí 93.600,_
Kč (slovy devadesát tři tisíc šest set korun českých) bez DPH. Tato cena je koneěná a můŽe
být zvýšena pouze po předchozí dohodě obou smluvních stran formou písemného dodatku
ke smlouvě, bude-li současně dohodnuta změna předmětu díla.

2. Zhotovitel, jako plátce daně z přidané hodnoty, připočítá k dohodnuté ceně daň z přidané
hodnoty v sazbě odpovídající zákonné úpravě v době, kdy bylo zdanitelné plnění
uskutečněno.

3. Dohodnutá cena díla zahrnuje veškeré práce a plnění zhotovitele, k nímŽ se podle této
smlouvy zavázal.

4. Po předání a převzetí hotového díla zhotovitel vystaví konečnou fakturu. Faktura bude mít
náleŽitosti daňového dokladu, obchodní listiny a bude v ní uvedeno také číslo této smlouvy
a datum splatnosti. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je povaŽován den předání a
převzetídíla.

5' Faktura musí obsahovat všechny náleŽitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, v platném znění a dále musí obsahovat zejména název stavby, číslo smlouvy
přikazce. Faktura bude dále obsahovat název projektu ,,Tramvajová trať ll.etapa Nové sady

Povel a odstavy tramvají Jeremenkova" a registrační číslo projektu
c2.04.1.40/0. 0/0. 0/1 8_056/00004 1 5.

6. Faktura je splatná do třiceti dnů od jejího doručení objednateli.
7 ' V případě, Že faktura nebude obsahovat dohodnuté náleŽitosti nebo bude obsahovat

chybné náleŽitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit do data její splatnosti. V takovém
případě je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti.

8. V případě, Že zhotovitel bude v době splatnosti faktury označen jako nespolehlivý plátce
podle ustanovení $ 106a zákonač'23512004 Sb. o daniz přidané hodnoty, nebo bude

na faktuře uveden jiný neŽ tzv. určený Účet podle $ 96 citovaného zákona, je objednatel
oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty z fakturovaných plnění zvláštním způsobem

zajištěnídaně podle $ 109a citovaného zákona.

a



#sitrns Názevprojektu:,,Tramvajovátrat'll.etapa Nové
Sady _ Povel a odstavy tramvají Jeremenkova"
ISPROFOND: 5713750004
čísloprojektu: cz.o4.'l.4oto.0/0.0/í8-056/0000415

vt.
Vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jeŽ má dílo v době jeho předání objednateli. Dílo má vady,
jestliŽe provedení díla neodpovÍdá výsledku určenému v této smlouvě.

2. Zhotovitel odpovídá i zavady díla, které vznikly ažpo jeho předání (přechodu nebezpečí),
jestliŽe tyto vady byly způsobeny prokazatelně porušením jeho povinností.

3. Zhotovitel neodpovídá zavady díla, jestliŽe tyto vady byly způsobeny pouŽitím věcí předaných
mu k zpracování objednatelem v případě, Že zhotovitel ani při vynaloŽení odborné péče
vhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně objednatele písemně upozornil a objednatel
na jejich pouŽití trval. Zhotovitel rovněŽ neodpovídá za vady způsobené dodžením
nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliŽe zhotovitel na nevhodnost těchto
pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodžení trval nebo jestli zhotovitel tuto
nevhodnost ani při vynaloŽení odborné péče nemohl zjistit.

VII.
Záruka

1. Zhotovitel poskytuje na dílo fiako celek) zhotovené podle této smlouvy záruku za jakost díla
v délce 60 měsíců . Záruční doba začÍná běŽet od okamŽiku, kdy objednatel dílo převezme.

2. objednatelje povinen zjištěné vady písemně oznámit zhotoviteli bezzbylečného odkladu po
jejich zjištění. oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v bodě l. této
smlouvy. V reklamaci musÍbýt vady popsány a případně uvedeno, jak se projevují. Reklamaci
lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruění doby, přičemŽ i reklamace odeslaná
objednatelem v posledníden záruční doby se povaŽuje za včas uplatněnou.

3. Zhotovitel je povinen do tří dnů po obdžení reklamace písemně oznámit objednateli, zda
reklamaci uznává či neuznává a sdělit, v jakém termínu a jakým způsobem budou vady
odstraněny.

4. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady, nejpozději do patnácti dnů po obdrŽení
reklamace, a to iv případě, Že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady
nese zhotovitel i ve sporných případech aŽ do rozhodnutí soudu.

5. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ani do dvaceti dnů po obdžení reklamace
objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou
nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

vilt.
Práva a povinnosti zhotovltele

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.
2. Zhotovitelje povinen provést dílo v rozsahu, jakosti a provedení, které určuje tato smlouva.
3. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuie respektovat

veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a poŽadavků na jeho
vlastnosti a upozorňující na moŽné porušování smluvních povinnostízhotovitele.

4' Zhotovitel je povinen při realizaci dÍla dodžovat veškeré ČSN, případně jiné normy a
bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho
činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé
náklady zhotovitel.

5. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně moŽných
škod pracovníků zhotovitele, a to aŽ do výše ceny díla. Doklady o pojištění je povinen na
poŽádánÍ předloŽit objednatel i.

J ,L
\t.í



#rltrna Názevprojektu:,,Tramvajovátrat'Il.etapaNové
Sady - Pove! a odstavy tramvají Jeremenkova"
ISPROFOND: 5713750004
Císloprojektu: cz.o4.1. oto.o/o.o/í8-056/0000415

6. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetí osobě z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo nep|něním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných
norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto
škodu odstranit (nejpozději do patnácti dnů) a není-li to moŽné, tak finančně uhradit' Veškeré
náklady s tím spojené nese zhotovítel.

7 ' Zhotovitel je povinen zajišťovat bezpečnost, ochranu zdraví a protipoŽární ochranu při
provádění díla v souladu s příslušnými platnými bezpečnostními, hygienickými a
protipoŽárními předpisy, jakoŽ i bezpečnostními předpisy objednatele. o těchto předpisech
budou předem vhodně poučeny osoby, které budou vykonávat pracovní činnost na
pracovištích nebo zařízenich objednatele.

8. Na realizaci projektu s názvem ,,Tramvajová trat' ll. etapa - Nové sady - Povel a Odstavy
tramvají Jeremenkova", registrační číslo cZ.04.1 .40/0.0/0.0/18-056/0000415, byla schválena
dotace z operačního programu Doprava 2014-2020. Zhotovitel se zavazuje posupovat podle
podmínek uvedených v článku XV. Zvláštní podmínky spojené s poskytnutím dotace.

tx.
Práva a povinnosti objednateIe

1. objednatelje povinen řádně a včas provedené dílo převzít.

x.
Vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Pro vznik vlastnického práva k předmětu díla se uplatní zákonná úprava, zejm. pak
ustanovení ss 2599 - 2603 zák. č.89l2o12 Sb. občanského zákoníku.

2. Nebezpečí škody na věci nese od počátku zhotovitel, a to aŽ do doby řádného předání a
převzetí díla mezi zhotovitelem a objednatelem.

3. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním škody na díle nese zhotovitel a tyto
náklady nemajívliv na sjednanou cenu díla.

xt.
Změna smlouvy

1' Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran, formou vzestupně
číslovaných dodatků.

2. Nastanou-|i u někteých ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plněnítéto smlouvy,
je tato strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

xil.
U končení smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo jednostranným
písemným odstoupením jedné nebo druhé smluvní strany od smlouvy z důvodu jejího
podstatného porušení.

2. odstoupeníod smlouvy musí být doručeno druhé smluvní straně' Smluvní strana, které bylo
odstoupení od smlouvy doručeno, se k němu musí bez zbytečného odkladu (nejpozději do
deseti dnů) písemně vyjádřit. Ve vyjádření uvede, zda důvody odstoupeni uznává či nikoli.
Pokud důvody odstoupení neuznává, musí své stanovisko řádně zdůvodnit.

-4-

$r



s-sltrna Názevprojektu:,,Tramvajovátrat'll.etapa Nové
Sady - Povel a odstavy tramvají Jeremenkova"
ISPROFOND: 5713750004
čísIoprojektu: cz.o4.1.4ot0.0/0.0/í8-056/00004í5

3. Smluvnístrany pokládají následujícískutečnostiza podstatné porušenísmlouvy:
- předmět díla je Ve stavu, kteý neumoŽňuje jeho řádné uŽívání
- zhotovitel je v prodlení s dokončením díla po dobu delší neŽ jeden měsíc
- objednatelje v prodlení s placením díla za období delší neŽ dva měsíce.

4. V případě, Že bude smluvními stranami odsouhlasena účinnost odstoupení od smlouvy nebo
bude Účinnost odstoupení od smlouvy nalezena soudem, smluvní stany provedou
inventarizaci doposud provedených prací a přijatých plateb, a to do deseti dnů od sdělení či
zjištění účinků odstoupení od smlouvy.

xilt.
Smluvní pokuta

1. V případě prodlení zhotovitele s dodáním díla má objednatel právo na zaplacení smluvní
pokuty ve výši o,1o/o z celkové ceny díla za každý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury za dodané dílo má zhotovitel právo na
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1 o/o z nezaplacené částky faktury zakaŽdý den prodlení.

3. V případě prodlení s odstraněním reklamovaných vad má objednatel právo na zaplacení
smluvní pokuty ve výši 0,1o/o z celkové ceny díla zakaŽdý den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vzníkla v příčinné
souvislosti s důvodem, na jehoŽ základěje smluvní pokuta účtována a vymáhána.

5. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtováníjí musí být
doručeno s uvedením výše smluvní pokuty a jejího důvodu.

xIV.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Zhotovitel bere na vědomí, Že tato smlouva včetně všech jejích dodatků bude uveřejněna
objednatelem v registru smluv dle zákona č.34012015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti
někteých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli do tří dnů od podpisu smlouvy verzi smlouvy a
dodatků tak, aby bylo chráněno obchodnítajemství zhotovitele, a zároveň aby byla smlouva
a její dodatky z hlediskazákona o registru smluv účinná.

3. Pokud nebude smlouva dle bodu XlV.2. dodána, platí, Že smlouva se zveřejní celá.
4. Zazveřejnění smlouvy včetně jejích dodatků v souladu se zákonem o registru smluv odpovídá

objednatel.

xv.
Zvláštní podmínky spojené s poskytnutím dotace

1. Zhotovitelje povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028 příp. do pozdějšího data, stanovÍ_lito české
právní předpisy.

2. Každý originální účetní a daňový doklad musí obsahovat název a registrační číslo projektu.
3. V rámcijedné faktury nebudou zahrnuty investiční a neinvestičnívýdaje.
4. Zhotovitelje povinen umoŽnit subjektům oprávněným k provádění kontrol v rámci operačního

programu Doprava 2014-2020 (Ministerstvo dopravy, Státní fond dopravní infrastruktury,
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise, Evropský Účetní dvůr,
Evropský Úřad pro boj proti podvodům, Uřad pro ochranu hospodářské soutěŽe, orgány
finanční správy aj ) ověřit realizaci projektu prostřednictvím přezkoumání veškeých

-5-



#dtrna Název projektu:,,Tramvajovátrat' l!.etapa Nové
Sady _ Povel a odstavy tramvají Jeremenkova"
ISPROFOND: 5713750004
Čístoprojektu: cz.o4.1.4o!o.o/o.o/18-056/0000415

dokumentů týkajících se projektu nebo provedení kontrol na místě. Tyto kontroly se mohou
uskutečnit do 5 let od ukončenífinancování projektu.

xvt.
Závěrečná ustanovení

1 . V případě, Že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna sídla,
změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níŽ došlo k těmto změnám,
uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé
smluvní straně zavzniklou škodu.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran formou písemných
číslovaných dodatků.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech včetně všech jejich příloh, z nichŽ kaŽdá
ze smluvních stran obdži po jednom z nich'

4. Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č.
34012015 sb. o registru smluv nejdříve dnem uveřejnění. Smluvní strany se dohodly, Že
smlouvu v registru smluv podle zákona č.34012015 Sb. o registru smluv uveřejní objednatel
a smlouva se zveřejnícelá.

5. Smluvní strany se dále dohodly, Že $ 577 zák. č.8912012 Sb. občanský zákoník, se nepouŽije.
UrčenímnoŽstevního, časového, územnínebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno
autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat.

6. Dle $ 1765 zák. č. 8912012 Sb', občanský zákoník na sebe obě smluvní strany převzaly
nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou,
ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy
nelze měnit rozhodnutím soudu.

7' Vsouladu s s 4 odst. zák. č.89l2o12 Sb., občanský zákoník, kdy se mázato, Že kaŽdá
svéprávná osoba má rozum průměrného člověka i schopnost uŽívat jej s běŽnou péčí a
opatrností a že to každý od ní můŽe v právním styku důvodně očekáVat, strany posoudily
obsah této smlouvy a neshledávajíjej rozporným, coŽ stvrzují svým podpisem.

V Olomouci dne rl0 -11- il0
V Brně dne 11 6 -11- 2020

avel kal
místopředseda představenstva a.s.

Mgr MBA, LL.M
člen představenstva a.s

objednatel

lng. Kamil Chmela
jednatel
zhotovitel

6



gsunoPBilro
SUDOP BRI{O, cpol. s r.o.
Kounicova 26
61'1 36 Bmo

Váš dopis značky/ze dne

VĚc

1)

2)

Dopravní podnik města olomouce, a.s.

KoŽelužská 56311

779 00 Olomouc

__l

olomouc - odstavy tramvají, ul. Jeremenkova

cENoVÁ NABíDKA

Dle vaší poptávky vám nabízíme poŽadované práce

Příprava podkladŮ pro uzavřeníssBzs mezi DPMO a MMo
    

Aktualizace rozpoětů jednotlivých Ps/so na aktuální cenovou úroveň 2020 vě.
úpravy dle podmínek dotačního programu 

    

CENA CELKEM : 93.600'- Kč bez DPH

Naše znaěka
lf a|?P 12020

Vyřizuje/linka
l n g. Zářeckýl6 037 20522
jzarecky@sudop-brno. cz

V Brně' dne
30.10.2020

S pozdravem

TEL.: 972625804
TEL./FAX: 541 211 310
E-MAIL: sudop@sudop-brno.cz
WEB: www.sudop-brno,cz

BANK. sPoJENí: KB BRNo -VENKoV
Č' Ú.:631086a1/0100
tČo: +lgooqtz
DlČ: cz44960417

Společnost je registrována v oR KS v Brně, oddÍl c' vloŽka 3803

lr






